
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Комисија за називе делова насељених места
и јавних служби
Број: 309/2018–|
30. март 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ СКУПШТИНЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

У складу са чланом 73. Закона о утврђивању надлежности Аутономне покрајине
Војводине („Службени гласник Републике Србије“, број 99/09 и 67/12 – одлука УС),
Покрајински секретаријат за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну
самоуправу дао је сагласност на предлоге решења Комисије за називе делова
насељенихместа и јавних служби Скупштине Града Новог Сада, и то:

– Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број: О2О-67/2018-|
(Улица проф. др Драгослава Милисављевића)

– Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број: 020-68/2018–|
(Улица Георгија Кнежевића)

– Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број: О20-69/2О18-|
(Улица Милке Ивић)

— Предлог решења о давању назива улици у Руменки, број: О2О-7О/2О18–|
(Улица Павла Жилника)

– Предлог решења о давању назива улици у Ветернику, број: 020–71/2018-1
(Улица Јелке Ређеп)

У складу са чланом 136. а у вези са чланом 152. Пословника Скупштине
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 64/16), Комисија
доставља наведене предлоге решења и предлаже председнику Скупштине Града
Новог Сада да их уврсти у дневни ред наредне седнице Скупштине Града Новог
Сада, да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада одређује
се Кристина Менеши, председница Комисије.

ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ ,-..–„←
Кристина Менеши *

., К/ К/„(Џ/Џ љ,. КА [Х „1



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 43. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), уз сагласност Покрајинског
секретаријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу,
број: 141-015–1/2018–03–3 од 26. марта 2018. године
Скупштина Града Новог Сада на седници од године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ НАЗИВА УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

Новој улици у Новом Саду, која нема назив, парцеле бр. 844/4 и 844/7 и делови
парцела бр. 46012, 459, 457/1-2, 458, 456, 455/1-2, 454/1 и 844/2 КО Нови Сад Ш, код
Улице привредникове,даје се назив: Улица проф. др Драгослава Милисављевића.

О спровођењу овог решења стараће се Републички геодетски завод – Служба за
катастар непокретности Нови Сад и Градска управа за комуналне послове.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Председник
Број: 020-67/2018-1
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



Образложење

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 24. тачка 43. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08).

Законом о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Службени
гласник Републике Србије“, број 99/09 и 67/12 – одлука УС) у члану 73. прописано је да
Аутономна покрајина Војводина, преко својих органа, у области локалне самоуправе, у
складу са законом врши, као поверене, послове који се односе на давање претходне
сагласности скупштини јединице локалне самоуправе на територији Аутономне
покрајине Војводине, приликом утврђивања празника и одлучивања о називима улица,
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији
јединице локалне самоуправе.

Према одредби става 2. члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Србије“, бр. 129/07 и 83/14 - др. закон), ако је на подручју јединице
локалне самоуправе језик националне мањине у службеној употреби, у поступку промене
назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места,
прибавиће се мишљење националногсавета.

Комисија за називе делова насељених места и јавних служби Скупштине Града
Новог Сада је на Х/| седници, одржаној 26. фебруара 2018. године, поводом разматрања
захтева Савице Тзурђева за давање назива новој улици у Новом Саду, која нема назив,
парцеле бр. 844/4 и 844/7 и делови парцела бр. 460/2, 459, 457/1–2, 458, 456, 455/1-2,
454/1 и 844/2 КО Нови Сад |У, код Улице привредникове, и предлога др Бранке Таузовић
да једна улица у Граду Новом Саду добије назив по проф. др Драгославу
Милисављевићу, утврдила предлог решења којим се новој улици у Новом Саду, која
нема назив, парцеле бр. 844/4 и 844/7 и делови парцела бр. 460/2, 459, 457/1-2, 458, 456,
455/1-2, 454/1 и 844/2 КО Нови Сад |Х/, код Улице привредникове, даје назив: Улица
проф. др Драгослава Милисављевића.

Комисија је утврдила Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број
О20-67/2О18-| и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

Драгослав Милисављевић
(1909. Ратаје (Александровацжупски) – 1972. Београд)

Драгослав Милисављевић рођен је 1909. године у селу Ратаје крај
Александровца жупског. По завршеној средњој пољопривредној школи у Ваљеву,
студирао је на Пољопривредном факултету у Тулузу, где је дипломирао 1932. године.
Докторирао је на Пољопривредном факултету у Београду 1953. године. После
завршених студија у Француској вратио се у земљу и почео рад у Енолошкој станици у
Вршцу као асистент, а касније је постао и директор ове установе. Већ у току првих
година свога рада у Вршцу почео је да се бави научним истраживањима и убрзо
објављује неколико запажених радова из области фитопатологије винове лозе и

винарства.
После ослобођења, др Милисављевић се одмах укључује у научни рад и добија

задатак да постави организационе и стручне темеље новооснованог Института за



виноградарство и винарство у Сремским Карловцима. Том приликом он разрађује план
научног рада у области виноградарства и винарства од значаја за целу Југославију и

успоставља сарадњу са сличним научним институцијама у земљи и иностранству. На

дужности директора Института остао је до 1957. године, када је изабран за ванредног
професора на Пољопривредном факултету у Новом Саду за предмет виноградарство и

винарство. Године 1959. изабран је за редовног професора, а оснивањем Технолошког
факултета, чији је био декан, преузима наставу из предмета Технологија вина.

Др Милисављевић је познат као изванредно плодан научни радник у технологији
вина. Он је својим богатим и плодним научним радом стекао веома висок углед у земљи
и иностранству. Велики број радова штампао је у нашим и иностраним научним
часописима. Од нарочитог значаја су његови радови из области фитопатологије винове
лозе. Још пре рата је основао, а после рата усавршио и значајно проширио
антипероноспорну службу у нашој земљи. Његова истраживања на овом подручју још и

данас важе и успешно се користе у пракси. Аутор је прве књиге о пламењачи винове
лозе и начину борбе са овим паразитом.

Друго веома плодно поље рада Милисављевића је селекција винове лозе. На

селекцији је почео да ради још пред рат у Вршцу, а наставио веома активно у Институту
у Сремским Карловцима. После дугогодишњег рада добио је нове сорте винове лозе:
неопланта, сирмиум и жупљанка.

Био је члан редакција разних научних и стручних часописа и публикација из
области виноградарства и винарства, био је сарадник и рецензент на првој
Југословенској енциклопедији за виноградарство и винарство, један је од оснивача
Југословенског виноградарске-винарског научног дрУШтва и био је први његов
председник, учесник је свих осам светских конгреса за винову лозу и вино од 1950. до
1971. године итд.

Посебно признање др Милисављевићу у нашој земљи одато је тиме што је он
биран за члана Комитета међународног офиса за лозу и вино, где је био и

потпредседник ове организације две године. Био је члан и председник комисије за
микробиологију вина ове међународне организације.

Италијанска академија за лозу и вино изабрала је др Милисављевића за свог
дописногчлана и тиме одала посебно признање овом нашем истакнутом научнику.

За свој дугогодишњи плодан рад, проф. Драги Милисављевић је одликован и

награђен Орденом рада 11. степена, француским одликовањем за заслуге у области
винарства, Октобарском наградом Новог Сада и Седмојулском наградом СР Србије.

Умро је 23. јуна 1972. године у Београду.



ПРЕДПОГ

На основу члана 24. тачка 43. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), уз сагласност Покрајинског
секретаријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу,
број: 141–015-1/2018-03–3 од 26. марта 2018. године
Скупштина Града Новог Сада на седници од године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О дАВАЊУНАЗИВА УПИЦИ У НОВОМ САДУ

Новој улици у Новом Саду, која нема назив, потес Ратно острво, парцеле бр.
1669/2, 1670/2, 2003 и 1970/2 и делови парцела бр. 3260/2, 3259/1, 2021/1 и 1984/4, и

делови парцела које представљају планирано проширење на исток и запад (1985/5,
1986/3, 1987/1, 1988/1, 1989/1, 1990/1, 1991-2002 (цела парцела), 1971/1, 1969/1, 1968/1,
1967/1, 1966/1, 1965/1, 1964/1, 1963/1, 1962/1, 1961/1, 1960/1, 1959/1, 1958/1, 1957/1,
1956/1, 1955/1, 1954/1, 1953/1, 1952/1, 1951, 1950, 1949/2, 1671-1681, 1682/1, 1683/1,
1683/2 и 1684/1) КО Нови Сад |||, даје се назив: Улица Георгија Кнежевића.

О спровођењу овог решења стараће се Републички геодетски завод – Служба за
катастар непокретности Нови Сад и Градска управа за комуналне послове.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Председник
Број: 020–68/2018-|
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



Образложење

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 24. тачка 43. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08).

Законом о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Службени
гласник Републике Србије“, број 99/09 и 67/12 – одлука УС) у члану 73. прописано је да
Аутономна покрајина Војводина, преко својих органа, у области локалне самоуправе, у
складу са законом врши, као поверене, послове који се односе на давање претходне
сагласности скупштини јединице локалне самоуправе на територији Аутономне
покрајине Војводине, приликом утврђивања празника и одлучивања о називима улица,
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији
јединице локалне самоуправе.

Према одредби става 2. члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Србије“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), ако је на подручју јединице
локалне самоуправе језик националне мањине у службеној употреби, у поступку промене
назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места,
прибавиће се мишљење националногсавета.

Комисија за називе делова насељених места и јавних служби Скупштине Града
Новог Сада је на )/| седници, одржаној 26. фебруара 2018. г0дине, поведом разматрања
захтева доо Пут инвест за извођење грађевинских радова из Сремске Каменице за
давање назива новој улици у Новом Саду, која нема назив, на потесу Ратно острво,
парцеле бр. 1669/2, 1670/2, 2003 и 1970/2 и делови парцела бр. 3260/2, 3259/1, 2021/1 и

1984/4, са планираним проширењем, и предлога Музеја Града Новог Сада да једна
улица у Граду Новом Саду добије назив по Георгију Кнежевићу, утврдила предлог
решења којим се новој улици у Новом Саду, која нема назив, потес Ратно острво,
парцеле бр. 1669/2, 1670/2, 2003 и 1970/2 и делови парцела бр. 3260/2, 3259/1, 2021/1 и

1984/4, и делови парцела које представљају планирано проширење на исток и запад
(1985/5, 1986/3, 1987/1, 1988/1, 1989/1, 1990/1, 1991-2002 (цела парцела), 1971/1, 1969/1,
1968/1, 1967/1, 1966/1, 1965/1, 1964/1, 1963/1, 1962/1, 1961/1, 1960/1, 1959/1, 1958/1,
1957/1, 1956/1, 1955/1, 1954/1, 1953/1, 1952/1, 1951, 1950, 1949/2, 1671– 1681, 1682/1,
1683/1, 1683/2 и 1684/1) КО Нови Сад |||, даје назив: Улица Георгија Кнежевића.

Комисија је утврдила Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број
020–68/2018-| и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

Георгије Кнежевић

Фотограф

Георгије Кнежевић је био власник првог сталног фотографског атељеа у Новом
Саду и један од пионира фотографске делатности на нашим просторима. Атеље је
отворио 1854. године у тадашњем Хлебарском сокаку (данас Милетићева улица). Од
његових биографских података познато је само то да је у периоду 1852–1853. године
живео у Табани у Будиму и да је фотографски занат изучио у Пешти. У огласима се
представљао и као животописац, а „препоручио“ се и за иконе, што указује на неку врсту
његовог ликовног образовања, карактеристичног за прве фотографе из 19. века. Поред



Новог Сада, Кнежевићево присуство и фотографска делатност бележи се и у Бечкереку,
Сарајеву, затим у Араду, Печују, Сремској Митровици, Шапцу и Задру. Када је по други
пут дошао у Нови Сад, децембра 1865. године, Кнежевић отвара свој атеље у Хаџићевој
улици (данас Трг слободе број 5). Године 1869. боравио је у Сремским Карловцима како
би фотографисао Српски народни сабор. Крајем исте године већ рекламира
новоотворени атеље у кућу Марије Трандафил у новосадској Главној улици (данас Змај
Јовина улица). Претпоставља се да Георгије Кнежевић заувек напушта Нови Сад 1857.

године јер се следеће године налази у месту Лоре у близини Српског Ковина, где и

распродаје своју фотографску опрему.

Кнежевић је оставио неизбрисив траг у културној историји Новог Сада, као

припадник прве генерације српских и новосадских фотографа, као аутор првих
портретних фотографија тадашњих Новосађана и као аутор првих градских панорама у
фотографској форми.



ПРЕДПОГ

На основу члана 24. тачка 43. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), уз сагласност Покрајинског
секретаријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу,
број: 141-015-1/2018–03–3 од 26. марта 2018. године
Скупштина Града Новог Сада на седници од године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ НАЗИВА УПИЦИ У НОВОМ САДУ

Новој улици у Новом Саду, која нема назив, парцела број 707/1 КО Нови Сад |У,

даје се назив: Улица Милке Ивић.

О спровођењу овог решења стараће се Републички геодетски завод – Служба за
катастар непокретности Нови Сад и Градска управа за комуналне послове.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Председник
Број: 020-69/2018-1
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



Образложење

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 24. тачка 43. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08).

Законом о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Службени
гласник Републике Србије“, број 99/09 и 67/12 – одлука УС) у члану 73. прописано је да
Аутономна покрајина Војводина, преко својих органа, у области локалне самоуправе, у
складу са законом врши, као поверене, послове који се односе на давање претходне
сагласности скупштини јединице локалне самоуправе на територији Аутономне
покрајине Војводине, приликом утврђивања празника и Одлучивања о називима улица,
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији
јединице локалне самоуправе.

Према одредби става 2. члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Србије“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), ако је на подручју јединице
локалне самоуправе језик националне мањине у службеној употреби, у поступку промене
назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места,
прибавиће се мишљење националногсавета.

Комисија за називе делова насељених места и јавних служби Скупштине Града
Новог Сада је на )/| седници, одржаној 26. фебруара 2018. године, поводом разматрања
захтева Недељка Кострешевићаза давање назива новој улици у Новом Саду, која нема
назив, број 707/1 КО Нови Сад Ш, и предлога Милане Маленић да једна улица у Граду
Новом Саду добије назив по Милки Ивић, утврдила предлог решења којим се новој
улици у Новом Саду, која нема назив, парцела број 707/1 КО Нови Сад Ш, даје назив:
Улица Милке Ивић.

Комисија је утврдила Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број
020–69/2018-1 и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

Милка Ивић
(1923. Београд — 2011. Београд)

Редовни члан САНУ, професор на Катедри за српски језик и књижевност
Филозофскогфакултета Универзитетау Новом Саду

Милка Ивић је рођена 1923. године у Београду као ћерка Радоја Јовановића,
доктора права и државног саветника, и Светлане, ћерке песника Војислава Илића.

Дипломирала је 1949. и докторирала 1953. године на Филолошком факултету. Од
1954. је била научни сарадник у Институту за српскохрватски језик САНУ, од 1955.
доцент, 1959. ванредни професор, а од 1964. до 1984. редовни професор Филозофског
факултета у Новом Саду, као и гостујући професор неколико различитих универзитета у
САД и Токијског лингвистичког института. Била је чланица: Норвешке академије наука,
Саксонске академије наука, САНУ. Уређивала је часопис Јужнословенски филолог.

Једна је од најзначајнијих српских лингвиста данашњице, пре свега у областима
опште лингвистике, синтаксе и семантике словенскихјезика.



Заједно са Александром Белићем и супругом Павлом Ивићем, као и осталим
оснивачима Одсека за српски језик и лингвистику Филозофскогфакултета у Новом Саду,

сматра се зачетницом тзв. новосадске лингвистичке школе.

Признања: Седмојулска награда СР Србије 1985; Октобарска награда Новог Сада
1963; Вукова награда, 1992; Златна плакета за изузетне резултате у образовно–
лросветном раду Удружења универзитетских професора и научника Србије 1996;
Повеља и титула почасног члана Лингвистичког друштва Чешке за заслуге на пољу
науке, 2000; титула почасног доктора Руског државног универзитета у Петрозаводску,
2002; Повеља за животно дело додељена од стране Удружења књижевника Србије 2005.

Умрла је у Београду 2011. године.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 43. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), уз сагласност Покрајинског
секретаријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу,
број: 141–015-1/2018–03-3 од 26. марта 2018. године
Скупштина Града Новог Сада на седници од године, доноси

РЕШЕЊЕ ,
о ДАВАЊУ НАЗИВА улици У румвнки „

Новој улици у Руменки, која нема назив, која се протеже од Улице Андреја
Тарковског, преко парцела бр. 303/1, 304/1, 305/1, 306/6, 307/5, 309/8, 310/8, 312/1, 313/1
и делова парцела бр. 362/1, 302/1, 308, 311, 314–317, до парцеле број 318 КО Руменка,
даје се назив: Улица ПавлаЖилника.

О спровођењу овог решења стараће се Републички геодетски завод – Служба за
катастар непокретности Нови Сад и Градска управа за комуналне послове.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Председник
Број: О20-7О/2018–|
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



Образложење

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 24. тачка 43. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08).

Законом о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Службени
гласник Републике Србије“, број 99/09 и 67/12 – одлука УС) у члану 73. прописано је да
Аутономна покрајина Војводина, преко својих органа, у области локалне самоуправе, у
складу са законом врши, као поверене, послове који се односе на давање претходне
сагласности скупштини јединице локалне самоуправе на територији Аутономне
покрајине Војводине, приликом утврђивања празника и одлучивања о називима улица,
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији
јединице локалне самоуправе.

Према одредби става 2. члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Србије“, бр. 129/07 и 83/14 - др. закон), ако је на подручју јединице
локалне самоуправе језик националне мањине у службеној употреби, у поступку промене
назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места,
прибавиће се мишљење националногсавета.

Комисија за називе делова насељених места и јавних служби Скупштине Града
Новог Сада је на )/| седници, одржаној 26. фебруара 2018. године, поводом разматрања
захтева Републичког геодетског завода – Службе за катастар непокретности Нови Сад
за давање назива новој улици у Руменки, која се протеже од Улице Андреја Тарковског,
преко парцела бр. 303/1, 304/1, 305/1, 306/6, 307/5, 309/8, 310/8, 312/1, 313/1 и делова
парцела бр. 362/1, 302/1, 308, 311, 314-317, до парцеле број 318 КО Руменка, и предлога
Друштва архитеката Новог Сада да једна улица у Граду Новом Саду добије назив по
Павлу Жилнику, утврдила предлог решења да се улици у Руменки, која нема назив, која
се протеже од Улице Андреја Тарковског, преко парцела бр. 303/1, 304/1, 305/1, 306/6,
307/5, 309/8, 310/8, 312/1, 313/1 и делова парцела бр. 362/1, 302/1, 308, 311, 314–317, до
парцеле број 318 КО Руменка, даје назив: Улица Павла Жилника.

Комисија је утврдила Предлог решења о давању назива улици у Руменки број
020–70/2018-1 и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

ПавлеЖилник
(1920. Нови Сад – 1970. Нови Сад)

Архитекта, пројектант, урбаниста

Основно и средње образовање стиче у родном граду. Студије архитектуре
започео је у Београду, да би почетком рата прешао у Будимпешту, где је после четири
године студија апсолвирао на Архитектонском одсеку Техничког универзитета.

Архитектонску праксу започео је 1946. године у Одељењу за грађевине АП

Војводине, од 1964. до 1966. ради као пројектант у Пројектном заводу Војводине. Године
1966. посвећује се педагошком раду као наставник у Грађевинском школском центру,
потом у Вишој педагошкој и Вишој економској школи у Новом Саду; 1977. године биран је
за доцента Академије уметности у Новом Саду где је и пензионисан. Добитник је више



друштвених признања, од којих се истиче Октобарска награда града Новог Сада (1966) и

„Табаковићева награда“ за архитектуру (1995).
Главне вредности стваралачког опуса архитекте Павла Жилника су оригиналност

и разноврсност. Жилник је у свом пројектантском деловању извео низ пројеката

различитих намена:

1948/1950 Дечија болница у Новом Саду
1948/50 Типски пројекти задружних домова: Врбас Тител..
1953/54 Пројектовање и уређење ентеријера Велике и Мале сале Скупштине
Војводине,
1955/57 Зграда НИП Форум у новом Саду,
1960 Споменик НОБ-у у Сурдуку на обали Дунава,
1960/63 Радио релеј „Црвени и Црни чот“ на Фрушкој гори,
1961/62 Ресторан „Акваријум“ у Каменичком парку,
1962/53 Стамбене зграде у Новом Саду (Алмашка 11, Косовска 7, Шумадијска
1, Петра Драпшина 5. .)
1962/65 Зграде основних школа у Сенти, Томашевцу, Беочину и Куцури,
1963/66 Зграда Студија М и доградња зграде радија у Новом Саду,
1963/67 Зграда НИП „Дневник“ у Новом Саду,
1963/67 Грко-католичка црква у Госпођинцима,
1968/69 Зграда НИП „Руске слово“ у Руском Крстуру,
1969/71 Центар за физичку културу Универзитета у Новом Саду.

Током читаве пројектантске каријереЖилник је израдио пројекте низа приватних
објеката, викендица и летњиковца у Новом Саду, Каменици, Петроварадину и на
Фрушкој гори.

Умро је у Новом Саду 1970. г0дине.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 43. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), уз сагласност Покрајинског
секретаријата за регионални развој, међурегионапну сарадњу и локалну самоуправу,
број: 141–015–1/2018—03–3 од 26. марта 2018. г0дине
Скупштина Града Новог Сада на седници од године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ НАЗИВА УПИЦИ У ВЕТЕРНИКУ

Новој улици у Ветернику, која нема назив, део парцеле број 3012 КО Ветерник,
паралелно са Улицом Богдана Чиплића, даје се назив: Улица Јелке Ређеп.

О спровођењу овог решења стараће се Републички геодетски завод – Служба за
катастар непокретности Нови Сад и Градска управа за комуналне послове.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Председник
Број: 020-71/2018-|
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



Образложење

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 24. тачка 43. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08).

Законом о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Службени
гласник Републике Србије“, број 99/09 и 67/12 – одлука УС) у члану 73. прописано је да
Аутономна покрајина Војводина, преко својих органа, у области локалне самоуправе, у
складу са законом врши, као поверене, послове који се односе на давање претх0дне
сагласности скупштини јединице локалне самоуправе на територији Аутономне
покрајине Војводине, приликом утврђивања празника и одлучивања о називима улица,
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији
јединице локалне самоуправе.

Према одредби става 2. члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Србије“, бр. 129/07 и 83/14 - др. закон), ако је на подручју јединице
локалне самоуправе језик националне мањине у службеној употреби, у поступку промене
назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места,
прибавиће се мишљење националногсавета.

Комисија за називе делова насељених места и јавних служби Скупштине Града
Новог Сада је на У! седници, одржаној 26. фебруара 2018. године, поводом разматрања
захтева Републичког геодетског завода – Службе за катастар непокретности Нови Сад
за давање назива новој улици у Ветернику, која нема назив, парцела број 3012 КО

Ветерник, паралелно са Улицом Богдана Чиплића, и предлога Историјског архива Града
Новог Сада да једна улица у Граду Новом Саду добије назив по Јелки Ређеп, утврдила
предлог решења којим се новој улици у Ветернику, која нема назив, део парцеле број
3012 КО Ветерник, паралелно са Улицом Богдана Чиплића, даје назив: Улица Јелке
Ређеп.

Комисија је утврдила Предлог решења о давању назива улици у Ветернику број
020–71/2018–| и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

Јелка Ређеп
(1936. Нови Сад – 2014. Нови Сад)

Историчар књижевности, редовни професор на Филозофскомфакултету у Новом
Саду и Нишу

Јелка Ређеп рођена је у Новом Саду, у коме се школовала и градила
професорску и научну каријеру. Студирала је на Групи за југословенску књижевност и

југословенске језике на Филозофском факултету у Новом Саду. Магистрирала је са
тезом „Мотив о рођењу Сибињанин Јанка у старој и народној књижевности“, а
докторирала на тему „Прича о боју косовском“ 1972. године. За асистента на предметима
Средњовековна књижевност и Народна књижевност на Филозофскомфакултету у Новом
Саду изабрана је 1963. године. Бирана је у сва наставничка звања на Новосадском
универзитету, а од 1988. до 1994. била је редовни професор и на Филозофском
факултету у Нишу. Неколико пута је боравила у Паризу ради истраживања у
Националној библиотеци. Била је гостујући професор на универзитетима у Берлину,
Халеу и Регензбургу. Главна тема којом се бавила је компаративно изучавање



средњовековне и народне књижевности, односно међусобних утицаја и прожимања
народне и писане књижевности. Истраживапа је животе личности које су обележиле
средњовековну српску историју, а посебно књижевност, било да су сами стварали или су
о њима писана књижевна дела. Систематски је изучавала Хронике грофа Тзорђа
Бранковића и овој теми је посветила више чланака и обимнијих студија.

Важнији радови су јој били: Мотив о рођењу Сибињанин Јанка и старој и народној
књижевности (1965), Катарина Кантакузина (1966), Повест о убијању Батија, споменик
подунавске књижевности (1968), Два лика Стефана Дечанског (1969), Прича о боју
косовском (1976), Убиство владара као проблем жртве (1986), Легенда о краљу
Звонимиру (1987), Битка код Варне (1989), Борђе Бранковић и усмено предање (1991),
Развитак косовске легенде (1992), Повеље Бранковића (1992), Косовска легенда (1995),
Генеза хроника грофа Тзорђа Бранковића (2004), Старе српске биографије: поетика
жанра (2008), Катарина Кантакузина: грофица Цељска (2010).

Умрла је 2014. године у Новом Саду.



1...1:31" 310:–сАг–А „:?/5 () '5}„• С
оп··.:;г· ““,–1 ;· п , · ·

·}

РеПУблика Србија
о.г...џд ШМШМНЕ Гај,–М 33335?! (Е.–33.131

Аутономна покРаЈИНа ВОЈВОДИНЗ Примљепа; '*'"2·З···ВЗ– 2938

Покрајински секретарИЈаТ 33 Брег (%%/задат←
“·

..-___-..-_- --- _←←..._С„љ__-.._....т

регионални развој, међурегионалну сарадњу ·

К, &

и локалну самоуправу /МдеШ///
Булевар МихајлаПупина 16, 21000 Нови Сад
Т: +381 21 487 45 86; 487 45 42 Ф: +381 21 456 060; 456 274
гевјоп©уојуоојпавоиг5

БРОЈ: 141—015—1/2018-033 ДАТУМ: 26.03.2018. године

На основу члана 73. став 1. тачка 3. Закона о утврђивању надлежности
АП Војводине („Сл. гласник РС“, број 99/2009 и 67/2012 – Одлука УС), члана
24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“,

број 37/14, 54/14–др Одлука и 37/16), а у вези члана 93. Закона о локалној
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. закон), у

поступку давања претходне сагласности на Предлог решења о давању
назива улици у Новом Саду, број 020–67/2018–1, Предлог решења о давању
назива улици у Новом Саду, број 020–68/2018-1, Предлог решења о давању
назива улици у Новом Саду, број 020–69/2018-1, Предлог решења о давању
назива улици у Руменки, број 020–70/2018–1, Предлог решења о давању
назива улици у Ветернику, број 020–71/2018–1, покрајински секретар за
регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу доноси:

РЕШЕЊЕ

Даје се претходна сагласност Скупштини Града Новог Сада да
се:

- Новој улици у Новом Саду, која нема назив, парцеле бр. 844/4 и 844/7
и делови парцела бр. 460/2, 459, 457/1–2, 458, 456, 455/1–2, 454/1 и

844/2 КО Нови Сад Ш, код Улице привредникове, да назив: Улица
проф. др драгославаМилисављевића ;

- Новој улици у Новом Саду, која нема назив, потес Ратно острво,
парцеле бр. 1669/2, 1670/2, 2003 и 1970/2 и делови парцела бр.
3260/2, 3259/1, 2021/1 и 1984/4 и делови парцела које представљају
планирано проширење на исток и запад (1985/5, 1986/3, 1987/1,
1988/1, 1989/1, 1990/1, 1991–2002 (цела парцела), 1971/1, 1969/1,
1968/1, 1967/1, 1966/1, 1965/1, 1964/1, 1963/1, 1962/1, 1961/1,
1960/1, 1959/1, 1958/1, 1957/1, 1956/1, 1955/1, 1954/1, 1953/1,
1952/1, 1951, 1950, 1949/2, 1671–1681, 1682/1, 1683/1, 1683/2 и

1684/1) КО Нови Сад Ш, даје се назив : Улица Георгија Кнежевића;



– Новој улици у Новом Саду, која нема назив, парцела број 707/1 КО
Нови Сад Ш, да назив: Улица Милке Ивић;

- Новој улици у Руменки, која нема назив, која се протеже од Улице
Андреја Тарковског, преко парцела бр. 303/1, 304/1, 305/1, ЗОб/б,
307/5, 309/8, 310/8, 312/1, 313/1 и делова парцела бр. 362/1, 302/1,
308, 311, 314-317, до парцеле број 318 КО Руменка, да назив: Улица
Павла Жилника;

- Новој улици у Ветернику, која нема назив, део парцеле број 3012 КО
Ветерник, паралелно са Улицом Богдана Чиплића, да назив: Улица
Јелке Ређеп.

Образложење

Скупштина Града Новог Сада – Комисија за називе делова
насељених места и јавних служби, доставила је захтев Секретаријату, број
284/2018–1, од 22.03.2018.године, за давање претходне сагласности на:
Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број 020–67/2018–1,
Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број 020–68/2018–1,
Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број 020–69/2018–1,

, Предлог решења о давању назива улици у Руменки, број 020–70/2018-1,
Предлог решења о давању назива улици у Ветернику, број 020–71/2018–1.

Законом о утврђивању надлежности АП Војводине („Сл. гласник РС“,
број 99/2009 и 67/2012 - Одлука УС), у члану 73. прописано је да АП

Војводина преко својих органа, у области локалне самоуправе, у складу са
законом врши као поверене, послове који се односе на давање претходне
сагласности скупштини јединице локалне самоуправе на територији АП

Војводине, приликом утврђивања празника и одлучивања о називима улица,
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на
територији јединице локалне самоуправе.

У складу са чланом 93. став 2. Закона о локалној самоуправи,
уколико је на подручју јединице локалне самоуправе језик националне
мањине у службеној употреби у поступку давања претходне сагласности на
назив улице прибавиће се мишљење националног савета.

Чланом 5. став 2. Статута Града Новог Сада („Сл. лист Града
Новог Сада“, бр. 11/2002) утврђено је да су у граду „у службеној употреби и

мађарски, словачки и русински језик и њихова писма, у складу са законом и

посебном одлуком Скупштине града Новог Сада“.

У складу са напред наведеним, прибављена су мишљења:



– Националног савета русинске националне мањине број 53–01–05/18
од 07.03.2018. године, којима се дају позитивна мишљења на предлоге
решења о давању назива улицама у Граду Новом Саду и насељеним местима,
наведеним у изреци.

- Националног савета словачке националне мањине број 01–15/2018–
07 од 01.03.2018. године, којим се даје позитивно мишљење на предлоге
решења о давању назива улицама у Граду Новом Саду и насељеним местима,
наведеним у изреци.

– Извршног одбора Националног савета мађарске националне мањине,
чији је језик у службеној употреби у Граду Новом Саду, поводом захтева
Комисије за називе делова насељених места и јавних служби, бр. 205/2018–
1, од 05.03.2018. године, који је на седници одржаној дана 19.03.2018.
године, донео закључак бр. Х//2/30/2018. а којим подржава предлоге
решења наведена у изреци .

У складу са напред наведеним, а на основу члана 73. став 1. тачка 3.

Закона о утврђивању надлежности АП Војводине („Сл. гласник РС“, број
99/2009 и 67/2012 – Одлука УС ), Секретаријат је донео решење као у
диспозитиву.

Поука о правном средству: Против овог решења може се изјавити
жалба Покрајинској влади, у року од осам дана од дана пријема решења.

Доставити:

1. Председнику Скупштине града Новог Сада
2. Председници Комисије за називе

делова насељених места и јавних служби
3. Министарству државне управе и локалне самоуправе
4. Архиви


